Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b), ¢) dhe g). ndérlidhur me nenin 62 & Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L.-040 dhe nenin 61 paragrafét 1.2) 1.3) dhe 1.7) ndérlidhur
me nenin 64 paragrafét 3dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18 & datés
29 gershor 2018. jep kété:

AUTORIZIM

Autorizohet z. Driton Veliu, U.D. Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale né Podujevé, & né emér té Komunés sé Podujevés, t& nénshkruaj Marréveshje
me Policing ¢ Kosovés - pérfaqésuesin e Policisé pér ofrimin e shérbimit pér mbajtjen ¢
rendit dhe qetésisé publike né objektin e urgjencés né kuadér t& Qendrés Kryesore &
Mijekésisé Familjare-QKMF né Podujevé, konform draflit pérkatés (& Marréveshjes.
bashkéngjitur kétij autorizimi.

I dérgohet:
-Te autorizuarit
-OSHQ/ Arkivés

Nr.prot. £2-pli/ps-cO3VREF/2 ¢
Podujevé,daté: &7 06. Lo 2




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja g) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 10.2
t& Ligjit pér Mbeturina nr. 04/L-060, nenet 16, 19 paragrafi 1.6 dhe 61 paragrafi 1.7 & Statutit & Komunés nr.01-
020/01-0050862 dhe nenin 2.1 t& Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave né Territorin e Komunés sé&
Podujevés nr. 01-006-16407, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E DRAFT PLANIT KOMUNAL PER
MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 1
Ngritet Grupi punues pér hartimin e draft Planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave, né kété
pérbérje:

Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, kryesuese

Bahri Selimi, U.D. Drejtor i Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
Leutrim Krasnigi, U.D. Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s& Mjedisit, anétar
Besnik Mulligi, U.D. Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar

Rizah Mucolli, zyrtar pér mbrojtje t& mjedisit dhe menaxhim t€ mbeturinave, anétar

Fidan Ajvazi, U.D. menaxher i KR * Pastrimi” njésia né Podujevé, anétar

Bashkim Osmani, pérfaqésues i komunitetit té bizneseve lokale, anétar

Hajriz Berisha, ekolog, anétar

BN U B W

Neni 2
Grupi punues draftin e Planit pér menaxhimin e mbeturinave e harton né bashképunim me strukturat
relevante dhe institucionet profesionale, duke u mbéshtetur né standardet e pércaktuara ligjore.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Nr.Prot&@éZO/a?-@o 3P4 /ze
Podujevé, daté: ) o6 8222




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, dhe nenin 16 &
Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Ndalohet ngasja e motogikletave, bigikletave, trotineteve elektrike dhe mjeteve tjera &
ngjashme brenda hapésirés sé Sheshit/Bulevardit & qytetit.

Neni 2
Masa e ndalimit t& ngasjes sé mjeteve sipas nenit 1 béhet pér shkak t& pengimit t&
qarkullimit t& lir¢ t& qytetaréve né Sheshin/Bulevardin ¢ qytetit dhe me qéllim t&
parandalimit & ¢farédo forme t& rrezikimit apo & 1éndimit t& qytetaréve, si dhe t€ evitimit
té ndonjé& démi eventual.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit dhe Drejtoria e Inspeksionit, né bashképunim dhe koordinim me Policiné€ ¢
Kosovés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu deérgohet:

Drejtorive té cekura

Policisé sé Kosovés-Stacionit Policor Podujevé
Zyres pér Marvédhénie me publikun dhe Informinm
OSHO/Arkivit

Nr.prot. 02-oféfol-004206322
Podujevé, daté:ng.06. Z02 2




4
' Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
s Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIS

Bazuar né nenet 13, 58 shkronjat b) dhe g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin
52 paragrafi 1.1 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik nr.06/L-114, nenin 4 t& Rregullores (QRK)
nr.14/2020 pér Transferimin e Népunésve Civil dhe nenin 16 dhe 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t€
Statutit & Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés & datés 08.06.2022, t&
Drejtoreshés sé Drejtorisé sé Pronés Kadastrit dhe Gjeodezis€, nxjerr:

i VENDIM
PER TRANSFERIM TE PERKOHSHEM

I
z.Bujar Gimolli, zyrtar i larté né Zyrén pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim né&
kuadér t& Zyrés sé& Kryetarit, transferohet pérkohésisht. né interes t€ institucionit, né puné
dhe detyra té tjera té punés brenda shérbimit civil t& Komunés, n€ pozité ekuivalente t& &
njéjtés kategori né kuadér té Drejtorisé s&¢ Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé.

11
Transferimi i t& pérmendurit béhet pér shkak t& nevojave dhe véllimit t& madh & punéve
né kuadér t& Drejtorisé sé pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé.

111
I pérmenduri gjaté periudhés sé transferimit pérfiton pagén me komponentét e saj mé té
larté ndérmjet pagés sé pozités t& méparshme dhe asaj né (€ cilén transferohet.

v
Pas pérfundimit t& afatit & transferimit t& pérkohshém népunési civil kthehet né pozitén e
méparshme

Vv
Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa zbatimin e vendimit e bén Zyra ¢
Personelit né koordinim me Drejtoring Pronés Kadastrit dhe Gjeodezis€.

I dérgohet:

Drejtorisé sé Pronés Kadasirit dhe Gjeodezisé
Zyrés sé personelit

Té transfervarit

OSHQ/Arkivit

Nr. prot.02 -1/ §-0852699/2 2.
Podujevé, daté: aR Cg. 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18 , n¢
kérkesé té Drejtoreshés sé Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé té datés 09.06.2022, jap kété:

AUTORIZIM

I.
znj.Blerta Plakolli, zyrtare né kuadér & Drejtorisé sé Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé
autorizohet pér nénshkrimin e Kopjeve té Planit né kuadér t& Drejtorisé s¢ cekur, si dhe 1&
deponojé nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré-QSHQ me qéllim & vulosjes
SE tyre.

Nénshkrimi i 1é autorizuarés

I1.
Autorizimi jepet pér kohé t& pacaktuar dhe vlen deri né revokimin e tij.

I dérgohet:
-DPKGJ
-Té autorizuarés

-OSHO/Arkivés

Nr.prot, 02-090/65-00431€7/22
Podujevé, daté: ¢S5 . @€ 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenet 16, 61
paragrafi 1.9 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe
15 té¢ Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje (¢ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nr.01/172-400, né  rekomandim té€ datés
09.06.2022 té Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.02-020/04-
0002690/22, t& datés , 13.01.2022, pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim
t¢ ndihmave nga kategoria ¢ mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1.z.Argjend Rrahmani fermer nga fshati Balloc Komuna e Podujevés, mbéshtetet me
mjete financiare né shumé 500 €.

2. Subvencionimi béhet me qéllim té mbéshtetjes financiare pér hapjen e njé pusi pér
sigurimin dhe furnizimin e fermés s¢ pulave me ujé.

Neni 2
Mbéshtetja financiare béhet me géllim t€ promovimit dhe zhvillimit t€¢ shpeztarisé né
territorin ¢ Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Mjetet buxhetore sipas nenit 1 té kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve
dhe transfereve né kuadér té Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe
pérmes bankés barten né llogariné e fermerit.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe
koordinim me Drejtoriné e Bujgésisé Pylltarisé¢ dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 824003004 342 22
Podujevé,daté; £V ng 2072




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L.-040, nenin 35 € Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés
nr.04/L.-032, nenit 5 shkronja d) t¢ Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sg
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit & institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t& kontratés dhe emérimit &
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-
020/01-0050862/18. sipas Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
mert:

VENDIM i _
PER EMERIMIN E DREJTORIT/ESHES T SHKOLLES FILLORE TE
MESME TE ULET- SHFMU “ XHELADIN REKALIU “ NE PODUJEVE

Neni 1
znj, Arjeta Bashota, me nr. personal & letérnjoftim i /IH mc vendbanim ng
Podujevé, e kualifikuar Master -Shkenca té Biologjisé, emérohet;

Drejtoreshé e Shkollés Fillore t& Mesme t€ Ulét “Xheladin Rekalin®™ né Podujevé.

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtoreshés ¢ eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté té& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit-D KA
Té eméruarés pérmes DKA-sé

OSHQ/Arkivit 2 TR

Nr. prot. 02-0L8/02-C0%3%6//2¢ PP T l(fyetarijy(nm unés

Podujevé, daté: (0. 0f 1oLl -y %ﬂl Bulligi
Zd

/
{




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafi 1.2 (€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t€ datés 29 gershor 2018,
nenet 8 dhe 13, té Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér
ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit té
Komisionit té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-0002690/22, té
datés 13.01.2022, pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t€ ndihmave nga
kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-
400/04-0044356/22, té datés 13.01.2022 Kryetari i Komunés, merr:

. VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
z.Agron Fusha, nga Podujeva, pér shkak té gjendjes s¢ réndé shéndetésore si dhe
pamundésisé pér mbulimin e shpenzimeve mijekésore dhe trajtimit t&€ métutjeshém
mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé 2,000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e té€ pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protQ2-4o o/ 3-c045537/22

Podujevé, daté, 44 fog /2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040 dhe nenet 16,
19 paragrafi 1.1 & Statutit t&¢ Komunés s& Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, merr kété:

VENDIM
Neni 1

Ngritet Ekipi komunal pér koordinimin dhe ndérmarrjen e veprimeve né funksion t&€ hartimit t&
Strategjisé pér Zhvillim Lokal t&¢ Komunés sé Podujevés pér periudhén 2023-2025, né& keété perbérje:

znj. Marigona Lahu, Nénkryetare ¢ Komunés, koordinatore
z. Hilmi Hoxha, Kryesues i Kuvendit, anétar

znj. Antoneta Ejupi, Drejtoreshé e Drejtorisé sé Administratés, anétare
z. Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, anétar
z. Avni Fetahu, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit, anétar
z. Driton Veliu, Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétar
z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojijes sé Mjedisit,  anétar

znj. Saranda Stublla, Drejtoreshé e Drejtorisé sé Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, anétare
z. Pajtim Balaj, Drejtor i Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, anétar
z. Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anélar
z. Besnik Mulliqi, Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar
z. Fatmir Rudari, Drejtor i Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar
z. Vigan Salihu, Drejtor i Drejtorisé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, anétar

Neni 2

Ekipi komunal sipas nenit 1 & kétij vendimi do & koordinojé punét dhe aktivitetet si dhe do t&
ndérmarré veprime né funksion t& hartimit t& Strategjisé pér Zhvillim Lokal t& Komungs s€ Podujevés
pér periudhén 2023-2025.

Neni 3
Ekipi pér punét dhe aktivitetet e zhvilluara, Kryetarin e Komunés ¢ informon né formé t€ shkruar.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02-olo/b4-004 5409/2 2
Podujevé, daté:_/4.0¢ . 20é




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja (f) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, neni 8 parag. 5.2 t€
Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, dhe nenet 14, 16, 59
paragrafi 3.1 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Mujé Monolli, lirohet nga pozita e Shefit t& Kabinetit t& Kryetarit t&¢ Komunén e Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e Shefit béhet pér shkak t& riorganizimit né kuadér t& Kabinetit t& cekur si né nenin 1 t& kétij
Vendimi.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet

Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHQArkivit

Nr.protpz.028/2-00455259/27

Podujevé, 44, 06. 20202




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, neni 8 parag. 5.2 (&
Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, dhe nenet 14, 16, 59
paragrafi 3.1 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t& Komuné&s sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
znj.Edoné Citaku, lirohet nga pozita e Zyrtares administrative né kuadér té Kabinetit t€ Kryetarit t&
Komunés sé Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e zyrtares bghet pér shkak t& riorganizimit né kuadér t& Kabinetit t& cekur si n& nenin | t& kétij
Vendimi.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té permendurés
Zyrés s¢ Personelit
QOSHQ/Arkivit

Nr.prot.a2-020 fo2-©045343/22
Podujevé, daté: #,.06- 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 6.4 dhe 77
té Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114, nenin 4 parag. 2.1 t¢ Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna dhe nenin 16 té Statutit
t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

i ) VENDIM
PiiR EMERIMIN E SHEFIT/ES TE KABINETIT TE KRYETARIT TE
KOMUNIS

Neni 1
znj. Edoné Citaku, me profesion ekonomiste-menaxhment biznesi, nga fshati Baj¢ing,
Komuna e Podujevés, emérohet;

» Shefe e Kabinetit té¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Podujevés

Neni 2
E pérmendura né funksionin e cekur emérohet me qéllim t&é ofrimit & mbéshtetjes s&
Kryetarit t¢ Komun&s né ushtrimin e kompetencave dhe pérgjegjésive.

Mandati i t& eméruarés éshté né kohézgjatje & mandatit t&€ Kryetarit t¢ Komuné&s, pérveg
nése me vendim & veganté vendoset ndryshe.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarés caktohet sipas legjislacionit n¢ fuqi, ashtu si¢ kérkohet né
nenin 9 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés
né Komuna.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pér zbatimin e tij kujdeset Zyra e
Personelit.

Idérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.())-020/p)-0045244/22
Podujevé, daté 14 6. 20272




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

NENKRYETARJA E KOMUNES

Bazuar né nenin 60 paragrafét 1 dhe 2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 8 parag. 5.2 & Udhézimit
Administrativ (MAPL) nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, dhe nenin 63 paragrafét 1 dhe 2
& Statutit t& Komunés s¢ Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1

znj. Leonora Dérvisholli, lirohet nga pozita Asistente administrative n€ Zyrén ¢ Nénkryetares s¢
Komunés sé Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e asistentes béhet pér shkak t& riorganizimit né kuadér t& Zyrés s¢ Nénkryetares sé Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

| dérgohet

Té pérmendurés
Zyrés s¢ Personelit
OSHO/Arkivit

Nr.prot. (0 ~020/09 ~0 4554/ 22 Nénkryetarja e Komunés

Podujevé, daté:_7,5. Fp 2022 -~ —Marigona Lahu




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

NENKRYETARJA E KOMUNES

Bazuar né nenet 5 dhe 8 paragrafi 2 t& Udhézim Administrativ (MAPL) nr. 01/2018 pér
Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, nxjerr:

i ) VENDIM
PiER EMERIMIN E ASISTENTIT ADMINISTRATIV NE ZYREN E
NENKRYETARES Sii KOMUNES

Neni 1
z.Gent Jetullahu, me kualifikim Fakulteti Komunikim Masiv—Dega Produksion, nga
Podujeva, emérohet;

A

> Asistent administrativ né Zyrén e Nénkryetares sé¢ Komunés sé Podujevés

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet me géllim t& ofrimit té mbéshtetjes
administrative teknike t& Nénkryetares sé¢ Komunés né ushtrimin e kompetencave dhe
pérgjegjésive.

Mandati i t& eméruarit &shté né kohézgjatje t& mandatit t&¢ Nénkryetares s¢ Komunés,
pérveg nése me vendim t& veganté vendoset ndryshe.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarit caktohet sipas legjislacionit né fugi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pér zbatimin e tij kujdeset Zyra e
Personelit.

Ldérgohet:

Té emeérnarit
Zyreés sé personelit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.02-026/02 -0045953/22
Podujevé,daté: /5. 0f . 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) té Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje &€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje té mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr.01/172-400, sipas rekomandimit té¢ Komisionit (€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-0002690/22 té datés 13 janar 2022, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té€ ndihmave nga kategoria ¢ mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Tetédhjetéeshtaté (87) personave né gjendje té réndé shéndetésore dhe sociale-ckonomike
u jepet ndihmé financiare né shumé té pérgjithshme 10,900.00€, sipas shumave
individuale & paraqitura né listat e rekomanduara nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér (&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere.

Neni 3

Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot;&ﬁmzo__océ_iédza
Podujevé, daté_s/. o 202"
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 té Rregullores sé MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik té OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.06-400/04-0044476/22 t& datés 13.06.2022 & OJQO-
Shogéria Kulturore Artistike “Flaka e Llapit”, té proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé
dhe Sportit, merr:

) _ VENDIM
_ PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ- SHOQERIA KULTURORE ARTISTIKE “FLAKA E LLAPIT”

Neni 1
0jq-Shogéria Kulturore Artistike “Flaka e Llapit”, pér mbulimin e shpenzimeve (&
transportit pér pjesémarrje né festivalin e Unionit Mbarékombétar “Sofra Dardane”, né
qytetin Bajram Curr, mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 450.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e kétij projekti, té
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t€ financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t€ késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e Ojg-
Shoqéria Kulturore Artistike “Flaka e Llapit”.

Neni 4
Zbatimin ¢ vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02-(pe/6%-0046540/22 omun.és
Podujevé,daté /¢. o€ 2022 ulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 6.4 dhe 77 t&
Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114, nenin 4 parag. 2.3 t€ Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna dhe nenin 16 t& Statutit
t& Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

) ) VENDIM
PER EMERIMIN E ZYRTARES ADMINISTRATIVE

Neni 1
znj.Leonora Dervisholli, Studente e Fakultetit t¢ Gjuhés Shqipe, nga fshati Obrangé
Komuna e Podujevés, emérohet;

» Zyrtare administrative né kuadér té Kabinetit té Kryetarit t&¢ Komunés

Neni 2
E pérmendura né funksionin e cekur emérohet me qéllim t&é ofrimit t€¢ ndihmés teknike
administrative dhe mbéshtetjes sé Kryetarit t&¢ Komunés né ushtrimin e kompetencave
dhe pérgjegjésive.

Mandati i t& eméruarés éshté né kohézgjatje t&¢ mandatit t& Kryetarit t&¢ Komungés, pérveg
nése me vendim t€ veganté vendoset ndryshe.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarés caktohet sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pér zbatimin e tij kujdeset Zyra e
Personelit.

[ dérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
OSHOQ/ Arkivit

Nr. prot. ﬁgﬂgﬂ/oa—wgég_/,{zl . 3 ' 2 —
Podujevé, daté: /£ o< . 2027 -2 Na d Bulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE bazé té€ nenit 58 shkronjat b) dhe g) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés, nr. 01-020/01-

0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Driton Veliu, Drejtor i Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& Drejtorisé
sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural derisa z.Fatmir Rudari, Drejtor i Drejtorisé sé¢

cekur t& kthehet nga pushimi.
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 &€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 (€
Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik
t¢ OJQ-ve dhe nenin 16 t€ Statutit t€ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18,
sipas kérkesés nr.prot.02-020/04-0047429/22 ¢ datés 17.06.2022 t€ proceduar nga
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit t€ datés 15.06.2022, merr:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
VENDIMIT Nr.Prot 02-020/04-0033920/22

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet vendimi nr. prot 02-020/04-0033920/22 i datés 13 maj 2022,
Pér Themelimin e Komisionit Vlerésues Pér Shqyrtimin e Aplikacioneve Pér Financim
Publik t¢ OJQ-ve pér Organizimin e Aktiviteteve Rinore/Kulturore né Komunén e
Podujevés, dhe até;

znj.Fatmire Fusha emérohet né cilésiné e Kryesueses s¢ Komisionit né vend té
z.Rexhep Zeka, i cili zévendésohet pér shkak té ofrimit t&€ doréheqjes nga pérbérja e
Komisionit t& cekur.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe éshté pjesé pérbérése e vendimit nr.prot.02-
020/04-0033920/22 té datés 13 maj 2022 .

I dérgohet:

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit -DKRS
Anétaréve t&¢ Komisionit(pérmes DKRS)
OSHQ/Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 té Rregullores sé¢ MF nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.prot.02-400/04-0048476/22 té datés 21.06.2022, € OJQ
Shoqata e Peshkataréve Sportiv dhe Rekreativ “SH.P.S.R Batllava”, Kryetari i Komunés
merr:

. _ VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

Neni 1
0JQ Shoqata e Peshkataréve Sportiv dhe Rekreativ “SH.P.S.R Batllava”, pér pjesémarrje
né garén komunale-gara me tapé né Ligenin e Batllavés, mbéshtetet me mjete financiare
né shumé 300.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit gé pér realizimin e kétij projekti, té
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore (€ financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave (€ késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve dhe pérmes
bankés barten né llogariné e OJQ “SH.P.S.R Batllava™.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe
koordinim me Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot, 0L -Y00/03 -0048608/2.L
Podujevé, daté, 2/ . g¢ . 20727




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 9.1 Ligjit pér
Efigiencé t& Energjisé nr.04/L-016, né pajtim me Ligjin pér Energji nr. 05/L-181, dhe nenin 61 paragrafi
1.7 € Statutit ¢ Komunés nr.01-020/01/01-0050862/18, si dhe né zbatim t€ Memorandumit t&

Mirgkuptimit t€ lidhur né mes té Komunés sé Podujevés dhe GlZ-it GmbH nr.prot.02-350/05-
0013787/22, dt. 24.02.2022, merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT
PER ENERGJI DHE KLIME

Neni 1

Pér hartimin e Planit Komunal t¢ Veprimit pér Energji dhe Klimé pér Komunén e Podujevés,
formohet grupi punues, né pérbérje:

. Rizah Mucolli - kryesues. Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
. Musli Kutleshi - anétar, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
. Ymer Hoti - anétar, Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

. Halit Vérshefci - anétar, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

. Ardian Emini - anétar, Drejtoria e Arsimit

. Afrim Mulligi - anétar, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
. Vedat Mucolli - anétar, Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit

.Memli Gashi - anétar, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
.Hamide Aliu-  anétare, Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
10. Xhevrie Beqiri - anétare, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

I1. Albert Ajvazi - anétar, Drejtoria e Administratés

12. Meral Hallaqi - vézhguese nga GIZ-i

O~ W b —
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e grupit punues:

- Mbéshteté dhe ndihmon pérgatitjen e draftimit t¢ Hartimit € Planit t€ Veprimit pér Energji dhe
Klimé, ofrimin e t& gjitha t& dhénave té objekteve komunale, transportit komunal, ndrigimit
publik, numrin e banoréve etj. g€ jané t& nevojshme pér ofruesin e shérbimit i cili do t& zgjidhet
nga Zyra e Prokurimit, ndérsa t& dhénat qé kané & béjné me sektorin rezidencial dhe bizneseve
(konsumi i energjisé elektrike pér amviséri, energjisé pér ngrohje) transporti privat, bujqésisé,
emetimet e gazrave seré, do t& mblidhen nga ofruesi i shérbimit, g€ nevojiten pér pérgatitjen e
draft Planit komunal t&¢ Veprimit pér Energji dhe Klimé dhe pérgatitjen e listés s¢ projekteve t&é
cilat do té implementohen me masa efigiente.

- Ndihmon né pérpunimin e t&€ dhénave pér planifikim dhe aplikim t& masave t€ planifikuara té
Efigiencés sé Energjisé, aplikimin e burimeve té ripérteritshme té energjisé dhe zvogélimin e
emetimeve té gazrave seré né sektorin e ndértesave, ndrigimit publik, transportit, shérbimeve
publike dhe bujgésisé, si dhe ngritjen e kapaciteteve pér monitorim dhe raportim t& zbatimit (&
PKVEK-sé.

- Kryen té& gjitha procedurat tjera deri né miratimin e PKVEK-sé&, né Kuvendin e Komunés.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit-
DPUMM.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit
U dérgohet:

Anétaréve té¢ Grupit punues périmes DPUMM
OSHQ/Arkivit

Nr.prot. gﬁ,@ég Q&2735428
Podujevé, daté: 29 of. 202
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 16
dhe 61 paragrafi 1.2, té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, me qéllim (&
caktimit té anétaréve té¢ Komisionit Vlerésues pér vlerésimin e projekt propozimeve (€ bazuara né
Memorandumin e Bashképunimit € lidhur mes Komunés sé Podujevés dhe UNDP-sé,
“Programi Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor”, (RELOAD), nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Caktohen anétarét e Komisionit Vlerésues pér vlerésimin e projekt propozimeve bazuar né
Memorandumin e Mirékuptimit, dhe até;

1. z. Ardonis Jusufi, zyrtar i té hyrave financiare - Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, anétar

2. z. Memli Gashi, zyrtar pér regjistrimin e bizneseve -Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, anétar.

3.znj.Liridona Rrahmani, zyrtare pér informim dhe monitorimin ¢ mediave- Zyra pér
Marrédhénie me Publikun dhe Informim, caktohet anétare rezerve.

Neni 2
Anétarét e cekur mé larté kané pér obligim gé té béjné vlerésimin e projekt propozimeve né bazé
té kritereve té paragitura sipas thirrjes publike (€ programit RELOAD pér organizatat e
shoqérisé civile, si dhe pér punét dhe pérgjegjésité tjera t€ cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, pér realizimin e tij kujdesen anétarét e komisionit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
Zyrés s¢ UNDP-sé

Arkivit

Nr. ProtO}o?@/c)d/ ~0652333°72
Podujevé,daté__ o P oC Zoil




